



Bogusław Pilch
Kierownik Rejonu
w Kędzierzynie - Koźlu

O/OP.Z-13.443.16.2016.sk

dot. BRM.0003.257.2016 ZD

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
Kancelaria Ogólna

Wpł. 2017-01-02

Ilość zał. - podpis Przew. 6.1

Numer ewidencyjny Kędzierzyn-Koźle

Wpł. 10-01-2017

Biuro Rady Miasta

Kędzierzyn-Koźle, dnia 28.12.2016 r.

P. Cielicki
do wiadomości JRE, POSR

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na pismo Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle nr ZD.7221.204.2016.RC z dnia 08.12.2016 r., które wpłynęło do Rejonu w Kędzierzynie-Koźlu w dniu 14.12.2016 r. w sprawie zapytania radnego Miasta Kędzierzyn-Koźle Pana Tomasza Schellera w sprawie możliwości wykonania przejścia dla pieszych w ciągu drogi krajowej Nr 40 na ulicy Sławięcickiej na wysokości posesji Nr 46, Rejon w Kędzierzynie-Koźlu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220 poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. z późn. zm) wyboru miejsca w celu wyznaczenia przejścia dla pieszych należy dokonać po przeprowadzeniu analizy warunków drogowych i ruchowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. Przejścia powinny bowiem być lokalizowane przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg oraz koncentrować możliwie największą liczbę pieszych przekraczających drogę, przy czym lokalizacja tych przejść powinna uwzględniać najkrótszą drogę między źródłem, a celem ruchu pieszych. W przypadku konieczności zlokalizowania przejścia między skrzyżowaniami winno one umiejscowione w miejscu zapewniających wzajemną widoczność pieszych i kierujących pojazdami - nie należy wyznaczać przejść za wzniesieniami, na łukach poziomych i za tymi łukami, w miejscach zasłoniętych przez budynki, zielen lub inne obiekty znajdujące się przy drodze. Jednocześnie obręb przejścia dla pieszych winien być dobrze doświetlony.

W wyniku przeprowadzonych oględzin miejsca wnioskowanego przejścia dla pieszych, Rejon w Kędzierzynie-Koźlu ustalił, że z uwagi na istniejące zjazdy do posesji

na tym odcinku drogi oraz brak dostatecznego oświetlenia ulicznego w lokalizacji zaproponowanej przez radnego Pana Tomasza Schellera, na chwilę obecną wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w bezpośrednim sąsiedztwie posesji Nr 46, nie jest możliwe do zrealizowania.

Mając jednak na uwadze poprawę bezpieczeństwa i komfortu pieszych GDDKiA O/Opole Rejon w Kędzierzynie-Koźlu w porozumieniu z Urzędem Miasta Kędzierzyn-Koźle rozważy ponownie możliwość wyznaczenia przejścia w innej dogodnej lokalizacji, pod warunkiem wykonania przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, jako organ odpowiedzialny za oświetlenie ulic, doświetlenia przedmiotowego miejsca poprzez wykonanie dodatkowych lamp oświetlających miejsce planowanego przejścia dla pieszych.

Po ustaleniu lokalizacji oraz wykonaniu dodatkowych lamp oświetlających miejsce planowanego przejścia dla pieszych Rejon w Kędzierzynie-Koźlu opracuje projekt docelowej organizacji ruchu wprowadzający zmiany w oznakowaniu drogi krajowej Nr 40. Termin realizacji przejścia dla pieszych będzie uzależniony od wykonania doświetlenia przejścia dla pieszych przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Kierownik Rejonu
w Kędzierzynie-Koźlu

mjr Bogusław Pilch